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ادامه از صفحه اول

آیا  امیدی
 به اپوزیسیون طالبان هست؟

به  دنبال نفی هرگونه اعتماد به عنصر خارجی 
و نخبگان داخلی در آینده افغانستان هستند.

۳- عده ای دیگر کنشگران سیاسی و اجتماعی 
و فعالان فرهنگی هســتند که خســته و دل زده از 
تحولات سیاسی اخیر شده اند، در کشورهای آمریکا 
و اروپایی و هم جوار (ترکیه و ایران و تاجیکستان و 
پاکستان و امارات) به دنبال سامان دادن به زندگی 
هستند و صرفا به تقبیح آمریکا و دولت و تیم غنی 
مشغول اند و نظاره گر اخبار و تحلیل ها و شایعات 
هستند و در گروه های کوچک تر قومی و  خانوادگی 
اســیر سرنوشــت شــده و به  دنبال رفع مشکلات 

معیشتی و  مهاجرتی خود و خانواده هستند.
با توصیفی که از وضعیت کلی اپوزیسیون بیان 
شــد، ســؤالی که ذهن هر فرد را به خود مشغول 
می کند، این اســت که آیا امیدی به نقش فعال و 
مؤثر این جریان در آینده افغانستان و مقابله جدی 
و تأثیرگذار آن با طالبان وجود دارد؟ برای پاســخ 
به این ســؤال باید روزنه هایی را که می توان برای 
تغییر در شــرایط کنونی و در مواجهه با حاکمیت 
طالبان به آن امید داشــت، بهتر شــناخت. شاید 
بتوان این عوامل را به دو دســته کلی تقسیم کرد؛ 
اول ظهــور انشــعاب و ضعف درونــی طالبان یا 
اختلاف آنها با القاعده و داعش خراســان و دوم 
تحول ســازمانی و اندیشه ای در جبهه اپوزیسیون 
و مقاومــت داخلی هم زمان بــا حمایت جامعه 
جهانــی. از آنجا کــه طالبان خــود زاییده ائتلاف 
گروه های قومی و  مذهبی متنوعی هســتند که در 
دوران جنگ با هم متحد شــده اند، بســیاری امید 
به انشــقاق قومــی و مذهبی این ائتــلاف به ویژه 
بیــن جبهه حقانــی و طالبان قندهــار دارند تا از 
این طریق پایه های اقتدار طالبان شکســته شــود 
و آنهــا را مجبور به ترک یا تقســیم قدرت کند. با 
توجــه به اخبار واصله و ماهیــت طالبان و تاریخ 
انشعابات قومی و مذهبی در افغانستان این گزینه 
همــواره وجود دارد؛ اما نمی توان به تنهایی به آن 
دل بســت. به نظر می رســد که باید تأکید اصلی 
را بر احیا و تقویت توان اپوزیســیون متمرکز کرد. 
شاید بین ســه گروه فوق همان گروه اول را بتوان 
به عنــوان عنصر فعال تلقی کــرد که می تواند در 
تحــولات میدانــی و آینده میان مدت افغانســتان 
به  صورت نســبی نقش بازی کند؛ امــا این گروه، 
بــا وجود اینکه به کدام دســته و قومــی از مردم 
افغانســتان وابســته باشــند یا در درون و بیرون 
افغانســتان به فعالیت می پردازنــد، تاکنون تنها 
یک منطق و مدل گفتمــان را دنبال می کنند. آنها 
مصرانه به  دنبال تشکیل «دولت فراگیر» هستند و 
آن را در واژگان مختلف تفســیر و تأویل می کنند. 
برخی آن را «همه شــمول»، فراگیر و گروهی آن را 
دولت با «قاعده وســیع» می نامند؛ اما نکته مهم 
آن است که بر اساس تاریخ معاصر افغانستان این 
واژه و مفهــوم کــه در دوران حکومت نجیب و از 
سوی مخالفان او (عمدتا مجاهدین) پردازش شده 
است، بسیار کلی است و تعریف دقیق و  کاربردی 
را که بتواند مبنای پروسه چانه زنی سیاسی باشد، 
در بــر ندارد؛ بنابراین هر جناح و گروه قومی آن را 
به  معنای عضویت و شمولیت خود به نمایندگی 
از قــوم یا گروهــی خاص در دســتگاه حکمرانی 
جدید می خوانــد. طالبان نیز تاکنــون هیچ وعده 
مشــخصی به هیچ یک از جریانــات مد نظر نداده 
و حکومــت موقت خــود را آرام آرام به حاکمیت 
دائم «امارت اســلامی افغانستان» تبدیل می کند. 
نکته مهم و اساســی در این گفتمان که از ســوی 
جامعه جهانی و همســایگان نیز پذیرفته شــده، 
این  اســت که تعریف دقیق و مهندسی شده ای از 
حکومت «همه شــمول» و «فراگیر» در افغانستان 
تاکنون ارائه نشــده اســت. ترکیبی که شاید اولین 
بار مجاهدین (ســال ۱۳۷۱ و در جلال آباد) ترسیم 
کردند، بیشــتر شبیه یک شرکت ســهامی بود که 
رهبــران خود خوانــده قومــی و نژادی به شــرط 
عضویت خود آن را مشــروع و فراگیر می دانستند. 
شــیوه نمایندگی متکی بــر رأی مســتقیم نبوده 
و تقســیم قدرت بر اســاس ترکیب قومی و تهاتر 
زمانی مقام بود. سرنوشت اولین نسخه این شیوه 
حاکمیت ختم به جنگ های خونین بین گروه های 
مجاهدیــن و نهایتا حاکمیت طالبان شــد. همین 
الگــو بارها در قالب ائتلاف تحمیلــی و دو بار در 
زمان ریاســت جمهوری اشــرف غنی بــا نماینده 
مجاهدین (عبداالله) ایجاد شــد که نه تنها کارآمد 
نبود؛ بلکه یکی از دلایل اصلی فروپاشی و تسلیم 
قدرت برای بــار دوم به طالبان شــد. اگر بپذیریم 
آزموده را آزمودن خطاست، روشنفکران دلسوز و 
نخبگان سیاسی افغانستان باید فارغ از اختلافات 
داخلی و دسته بندی های قومی، صرفا به انشقاق 
و اضمحلال طالبان دل نبندند و به  صورت جدی 
به  دنبــال طرحی جدیــد برای ائتلاف منســجم 
خــود و مدلی نوین برای گفتمــان ملی و جهانی 
خــود در مواجهه با طالبان باشــند. این مدل باید 
مهندسی شــده و به  صورت دقیق معنا و مفهوم 
حاکمیت فراگیر را روشن کرده و مکانیسم های آن 
را تعریف کند. بدیهی است که این مدل باید هم از 
انســجام برخوردار باشد و هم مورد قبول جامعه 
افغانســتان و جامعه جهانی قرار گیــرد تا بتواند 
مبنایی مستحکم و مدون برای مذاکره و چانه زنی 
مقتدرانــه و هماهنگ در مواجهه با جبهه طالبان 

واقع شود.
* مشاور ارشد سازمان ملل در بازسازی 
افغانستان

کوتاه از دیپلماسى

توضیحات وزارت خارجه
 درباره تفاهم نامه با چین

ســخنگوی وزارت خارجه در نشســت خبری  �
خود درباره ســفر اخیر وزیر امور خارجه به پکن و 
موضوع اجرائی شــدن تفاهم ۲۵ ساله بین ایران و 
چین اظهار کرد:  «منطق این تفاهم نامه ایجاد یک 
نقشــه راه برای همکاری های بلندمدت بین ایران 
و چیــن و ارتقــای روابط دو کشــور در حوزه های 
مختلف به سطح مشارکت جامع راهبردی است». 
سعید خطیب زاده با بیان اینکه در پنج ماه گذشته 
پــس از امضای ایــن تفاهم نامــه وزارتخانه های 
مختلف مســئول شــده اند کــه روی بخش های 
مختلف این تفاهم نامه جهت اجرائی کردن آن کار 
کنند، افزود: «این تفاهم نامه نیازمند اجرائی شدن 
بندهای مختلف در حوزه های اقتصادی، فرهنگی، 
سیاســی، پارلمانی و... بود کــه کار جدی احتیاج 
داشــت و همان طور که اشــاره شــد، در پنج ماه 
گذشــته در دولت،  وزارتخانه های مختلف مسئول 
ایــن شــدند کــه روی قراردادهــای مختلف کار 
کنند و از ایــن زمان این تفاهم نامــه باید وارد فاز 
اجرائی و قراردادی می شــد و با تمرکز ویژه ای که 
دولت گذاشــت، این اتفاق افتاد». او با اشــاره به 
گفت وگوهای وزیران امور خارجه ایران و چین در 
روز جمعــه گفت:  «وزرای خارجه دو کشــور بعد 
از چندین ســاعت گفت وگوهای تفصیلی در چین 
تفاهم کردند که مشــترکا آغاز اجرائی شــدن این 
تفاهم را اعلام کنند. معاون بانک مرکزی،  معاون 
وزارت نفت و معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت 
خارجه نیز در این ســفر حضور داشتند و درمورد 
ابعــاد مختلفی که آغاز شــده گفت وگو و رایزنی 
داشــتند». خطیب زاده تصریح کــرد: «امیدواریم 
قراردادهایــی که مذاکرات اجرائی شــدن آن آغاز 
شــده، بتواند افق جدید همکاری هــا را در روابط 

راهبردی دو کشور ایران و چین باز کند».

حمایت سلف  باقری
 از  مذاکرات وین

دبیر شورای راهبردی روابط خارجی در پستی  �
اینســتاگرامی از علی باقری کنی و مذاکره کنندگان 
ایــران در وین حمایت کرد. ســیدعباس عراقچی 
که در دولت گذشــته در جایگاه معاونت سیاسی 
وزارت خارجه مســئول پیگیــری مذاکرات احیای 
برجام بود، در راســتای اعلام حمایت از جانشین 
خــود در اینســتاگرام نوشــت: «دکتــر باقــری و 
همکارانش در مذاکرات وین مأموریت ســختی را 
دنبال می کنند. حمایت کامــل و دعای خیر همه 
با ایشان است». او ادامه داد: «همان طور که مقام 
معظــم رهبری در ۲۵ فروردین امســال فرمودند: 
«امیدواریم ان شــاءاالله مســئولین کشــور در این 
زمینه [مذاکــرات وین] هم کاملا با چشــم باز، با 
دل محکم و با توکل به خدا و با ذکر «حســبنااالله 
و نعم الوکیل» ان شــاءاالله جلو برونــد،  توفیقات 
الهی شــامل حالشــان بشــود و ملت را خرسند 
و خوشــحال کنند»». پیش تر در اواســط دی ماه، 
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ســابق، در اقدام 
مشــابهی در توییتر نوشــته بود: «تلاش های تیم 
ایران بــرای اطمینان یافتن از اجرائی شــدن کامل 
برجام [توافق هســته ای] که منطقا باید از ســوی 
طرفی انجام شــود که از توافق خارج شــده بود، 
شــایان حمایت کامل ماســت». ظریف در ادامه 
نوشــته بود: «احیــای برجام موفقیتــی جهانی و 
پیروزی منطق و دیپلماسی بر تعصب و تفکر صفر 
و صدی می باشد که هم به نفع ایران و هم به نفع 

جهان است».

وزارت  برق عراق: 
برای کاهش وابستگی به گاز  ایران 

تلاش می کنیم
ایســنا: وزارت بــرق عــراق اعــلام کــرد که  �

در حال حاضر جایگزینی بــرای گاز ایران نداریم. به 
گزارش الســومریه نیوز، احمد موســی، سخنگوی 
رســمی وزارت برق عراق، در یک نشســت خبری 
تأکید کرد که این کشــور هیــچ جایگزینی برای گاز 
ایــران ندارد. او با اشــاره به کاهش صــادرات گاز 
ایران به عراق و راه اندازی ابتکار عملی در راستای 
حمایت دولت از انرژی در این کشــور گفت: «برای 
تنوع منابع گازی و کاهش وابستگی به طرف ایرانی 

تلاش می کنیم».

شــرق: داســتان قدیمی برخورد بــد پلیس کشــورهای دیگر با 
شــهروندان ایرانی، این بار در روسیه رخ داد. در آستانه سفر رئیس 
دولت ســیزدهم به روسیه، یک شهروند ایرانی بعد از برخورد بدی 
که در روسیه با او شده بود، تصمیم به پیگیری قانونی گرفت؛ مسیر 
پیگیری او البته مسیر شایان توجهی است. شکراله جمالی، از حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و کاظم جلالی، ســفیر ایران در 
روسیه، به خاطر آنچه بر او گذشته، شکایت کرده است. جمالی که 
موضوع شکایت خود را «تحقیر، هتک حرمت، خدشه دارشدن غرور 
و استرس» عنوان کرده است، این دو مقام ایرانی را به «کم کاری یا 
ســهل انگاری در انجام وظایف محول شده» متهم دانسته است. او 
روایت کرده که بــرای دیدن فرزندش و با دعوت او، با طی مراحل 
قانونی راهی روسیه شده است، اما در فرودگاه با برخورد بد مأموران 
روس، به طور خاص با او و دیگر ایرانیان مواجه شــده است و البته 
تلاش های او برای پیگیری مسئله از طریق مقامات ایرانی سفارت 
و کنسولگری نیز به در بسته خورده است. او همچنین می گوید این 

مسئله برای اولین بار نیست که در روســیه رخ می دهد. درباره این اتفاق در 
گفت وگویی از او درخصوص آنچه رخ داده است، پرسیدیم.

کسی  گوشی   را   برنمی داشت
در فرودگاه مســکو چه اتفاقی برای شــما رخ داده است؟ چه چیزی  �

باعث شــده تا شما از سفیر ایران در روســیه و وزیر امور خارجه شکایت 
کنید؟

چند ماه گذشــته به قصد سرکشــی و دیدار فرزندم درکشــور روسیه با 
دریافت دعوت نامه از ســوی وی و پرداخت ۲۳۰ دلار به ســفارت آن کشور 
در تهران، ویزای ســه ماهه ورود به کشور مذکور را دریافت کردم و به همراه 
همســرم با خرید بلیت و از طریق پرواز شــماره ۵۰۸۴ هواپیمایی ماهان در 
تاریــخ ۲۱ اکتبر ۲۰۲۱ برابر با ۲۹ مهر ۱۴۰۰ وارد فرودگاه «ونوکووا»ی شــهر 
مســکو شدیم که در ســالن این فرودگاه همراه مســافران هواپیمای ماهان 
حدود پنج ســاعت محبوس و به دفعات مختلــف و به بهانه های متفاوت 
تحت بازجویی های شــدید و حقارت آمیز پلیس امنیت روسیه قرار گرفتیم. 
دریغ از اینکه مأموران سیاسی و دیپلماتیک کشورمان حتی پاسخ گوی تماس 
تلفنی هم وطنان محبوس خود باشند. متأسفانه این روال در تاریخ ۱۶ دسامبر 
۲۰۲۱ برابــر بــا ۲۵ آذر ۱۴۰۰ نیز هنگام خروج از مســکو گریبان این جانب و 
سایر مســافران ایرانی را گرفت؛ به این شکل که پس از ورود مسافران پرواز 
شماره ۵۰۸۵ ماهان به همان فرودگاه، با توقیف پرواز از سوی پلیس امنیت 
روسیه، چهار ساعت دیگر در سالن پرواز فرودگاه «ونوکووا» سرگردان شدیم. 
بنا بر اظهارات سرپرستی شرکت ماهان مستقر در فرودگاه، این اذیت و آزار و 
تحقیر مسافران ایرانی به موضوعی روزمره در این فرودگاه مبدل شده است 
و کســی هم از طرف سفارت و کنسولگری ایران در مسکو نه پیگیری می کند 

و نه جواب گو است.
خودتان با کنسولگری تماس گرفتید؟ �

بلــه، خــودم نیز امتحــان کــردم. طبــق گفته تلفــن گویای شــماره 
۷۴۹۵۹۱۷۸۹۵۹ سفارت، کنسولگری از ساعت دو به بعد باید پاسخ گو باشد، 
ولی در مدت مذکور ده ها بار شــماره گیری کردم، اما کســی گوشی را پاسخ 
نداد. با ســرچ در فضای مجازی هم می توان به این موضوع پی برد که رفتار 
پلیس روســیه بر اثر بی تفاوتی کادر دیپلماتیک با اتبــاع ایرانی تا چه اندازه 
برخلاف عرف دیپلماسی و در تضاد با روابط دوستانه دو کشور با وجود همه 

مدارک قانونی مسافران است و به وفور در حال تکرار است.
با توضیحاتی که دادید، یعنی شما هم موقع ورود و هم موقع خروج با  �

این مشکل مواجه شدید؟
هم در مســیر ورود به روســیه و هم خروج این معطلی و سرگردانی را 
داشــتیم؛ با این تفــاوت که هنگام ورود بــه خاک روســیه بازجویی و اخذ 
پاســپورت از سوی مأموران امنیتی را داشتیم، ولی هنگام خروج از خاک این 

کشور فقط توقیف هواپیما و معطلی در فرودگاه بود.
پرواز شما حدودا چند نفر ایرانی داشت؟ �

در پرواز رفت حدودا ۱۰۵ مســافر وجود داشــت؛ یعنی تقریبا دو ســوم 

هواپیما خالی بود. از این تعداد ۱۰ نفر اتباع افغانســتان نیز سوار شده بودند 
که علی الظاهر همگی دانشجو بودند. در پرواز برگشت نیز نزدیک ۸۰ مسافر 
سوار هواپیما شــده بودند که تقریبا شش، هفت نفر با توجه به نوع گفتار و 
چهره، روس به نظر می رســیدند که هنگام ورود بــه فرودگاه امام کلی هم 

مورد تکریم و احترام مأموران قرار گرفتند.
سؤال و جواب از شما در اتاق جداگانه ای انجام گرفت؟ �

نه در ســالن بودیم؛ یعنی همان ســالن ورودی به خاک روســیه، پشت 
گیت چکاب پاسپورت و ویزا و مهر ورود به خاک روسیه که پاسپورت ها را از 
مسافران گرفتند و هر نیم ساعت یک بار با صدازدن به یکی از اتاق ها سؤالات 

و بازجویی خود را به روسی یا انگلیسی دست وپا شکسته شروع می کردند.
چه چیزهایی هنگام بازجویی مورد پرسش بود؟ �

ســؤالات معمولا از احوالات شخصی یعنی ســن، محل تولد، تأهل و... 
شروع می شد تا دلایل ورود به روسیه و دوست و آشنا در روسیه و... .

بعد از خروج از فرودگاه با سفارت تماسی نداشتید؟ �
هنــگام رفت که با توجه به صحبت دخترم که ایــن رفتارها در فرودگاه 
ونوکووا در مســکو امری عادی است و با تماس به سفارت هم چندان کسی 
پاســخ گو نیست و از شوق رهایی از آن نوع برخورد و... تماسی نداشتم، ولی 
هنگام خروج از مسکو در مدت چهار تا پنج ساعت، بیشتر از ۳۰ مرتبه شماره 
مندرج در متن را که در حقیقت شــماره گویــا و مرکز تلفن بود، گرفتم ولی 

کسی گوشی را برنمی داشت.
برای پیگیری قضائی چه مسیری را طی می کنید؟ �

مراتب شکایتم را جهت پیگیری به سازمان بازرسی منعکس کردم، ولی 
سازمان مذکور به بهانه عدم ارتباط با موضوع، اقدام به بایگانی شکایتم کرد، 
اما توصیه به پیگیری از طریق محاکم قضائی کرده اند. بااین حال، شــکواییه 
من از دادســرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۰ (ویژه رســیدگی به پرونده های 
امور بین الملل) تهران به دلیل ( موضوع در صلاحیت دادسرای ویژه کارکنان 
دولت است)، برگشت داده شد. متأسفانه به شکایت قانونی شهروند ایرانی 
رسیدگی نمی شود و هرکدام از دستگاه های نظارتی و محاکم قانونی موضوع 
را به دیگری پاس می دهند. در نهایت در تاریخ ۲۵ دی در شعبه ۳ بازپرسی 
دادســرای عمومی و انقلاب ناحیــه ۲۸ (ویژه جرائم کارکنــان دولت) این 
شکایت را ثبت کرده و مدت پنج روز به حسین امیرعبداللهیان و کاظم جلالی 
وقت داده تا برای ادای توضیحات و ارائه مستندات به شعبه مراجعه کنند.

در   روسیه   هم   بار   اول   نیست
هــم در صحبت های جمالی و هم در مرور اخبار و گزارش های پیشــین 
به نظر می رســد بدرفتاری مأموران روس با شهروندان ایران، حتی در همین 
روســیه نیز مسبوق به سابقه است؛ چنان که او توضیح می دهد از قبل به او 
گفته شــده در فرودگاه باید منتظر برخورد بد باشــد. اما به عنوان یک نمونه، 
وب ســایت چمدان که در حوزه سفر و گردشگری فعال است، در مرداد ۹۸ 
چند گزارش درباره رویه مکرر برخورد مأموران روس با ایرانیان داشته است. 
در یکی از این گزارش ها به تاریخ ۲۰ مرداد ۹۸ آمده اســت: «بعد از برخورد 
با مســافران ایران در فرودگاه مسکو، این بار این برخوردها به سنت پترزبورگ 

رســید. یکی از مخاطبان چمدان اطلاع داده در پــرواز ۱۳ مرداد 
شــرکت ماهان به سنت پترزبورگ شــاهد رفتار بد مأموران پلیس 
بودند و حتی گوشــی تلفن همراه کســانی که به عنوان گردشگر 
در سفر بودند نیز بازرســی شده است. پیش از این نیز گزارشی به 
نقل از شاهدان عینی در فضای مجازی منتشر شده بود که حاکی 
از برخورد ناشایست پلیس مسکو با مســافران ایرانی بود. در این 
گزارش آمده بود مسافرانی که روز شنبه پنج مرداد با پرواز ماهان 
وارد فرودگاه  ونوکووای مسکو شده اند، با تحمل پنج ساعت شرایط 
شبه بازداشت، توقیف گذرنامه ها، بازجویی های غیرمتعارف و رفتار 
توهین آمیز مأموران فرودگاه روبه رو شــده اند. بنــا بر این گزارش، 
مأموران فرودگاه هنگام بررسی پاسپورت مسافران ایرانی، گذرنامه 
اکثر آنها را توقیف و آنها را به سالنی محصور فرستاده اند و سپس 
بعــد از رفتارهایی تحقیرآمیز و...، بــه صورت تک  تک از همه آنها 
بازجویی کرده اند. به نوشــته این گزارش، شــاهدان، مســافران و 
گردشگران ایرانی می گویند این رفتار همواره با مسافران ایرانی در 
فرودگاه مســکو صورت گرفته و می گیرد». نکته درخور توجه این اســت که 
با نگاه به این گزارش مشــخص می شود چنین رفتارهایی سال هاست ادامه 
داشــته و البته واکنش مقامات ایرانی، لااقل در ظاهــر، در دیدار با مقامات 

روس یا وعده به ایرانیان خلاصه شده است.
 وعده های  کهنه ای  که   تکرار   می شوند

همان زمان در حاشــیه اخبار مربوط به این بدرفتاری ها اعلام شد مهدی 
سنایی، ســفیر وقت ایران در روســیه، با یوری اشــموتکین، مدیر کل کنترل 
مرزی سرویس فدرال امنیت روسیه، اف اس ب، دیدار و گفت وگو کرده است. 
محتوای آن دیدار هر چه بوده، ظاهرا اثری در رفتار روس ها نداشته است. باز 
در همان تابستان ۹۸، سفارت ایران در روسیه چنین واکنشی به اخبار داشت. 
سفارت ایران در مسکو چند روز پس از انتشار این گزارش  در فضای مجازی، 
به این موضوع واکنش نشــان داد و در بخشی از اطلاعیه ای که منتشر کرد، 
آورد: «ســفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو با نظر داشت این واقعیت 
که رفتار مذکور با برخی از شــهروندان ایرانی در یکی از فرودگاه های مسکو 
غیــر قابل پذیرش بوده، ضمن انجام ملاقات های متعدد با مقامات مختلف 
روســیه در وزارت امور خارجه این کشور و دیگر نهادهای ذی ربط و با ارسال 
چندین یادداشت اعتراض آمیز، مراتب اعتراض و گله مندی خود را اعلام کرده 
و همواره تأکید کرده اســت که باید احترام شــهروندان ایرانی حفظ شده و 
حقوقی از آنان ضایع نشــود». این سفارتخانه افزود: «با این وجود، موضوع 
ضرورت حفظ حقوق و شــئون شهروندان ایرانی همچنان در دستور کار این 
ســفارت و وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران قرار دارد و امیدواریم 
پیگیری های کنونی با مساعدت ســازمان های ذی ربط روسیه نتیجه خواهد 

داد و در آینده شاهد تکرار مشکلات مذکور نخواهیم بود».
 بدرفتاری  با   ایرانیان،   قصه   قدیمی

مسئله رنج آور دیگر اینجاســت که خبر بدرفتاری با ایرانیان در چندین و 
چند سال گذشته هر از گاهی از یکی از کشــورها سر بر می آورد. اخبار مشابه 
درباره رفتار نامناســب مأمــوران فرودگاهی یا گمرکی کــه به طور خاص و 
گزینشی فقط علیه شــهروندان ایرانی اعمال می شوند، در سال های گذشته 
از کشورهای مختلف رسیده  اســت و گستره این اقدامات از معطل کردن در 
فرودگاه تا بازداشــت های بی اســاس و حتی مزاحمت های جنسی وسعت 
داشته اســت. ترکیه، جمهوری آذربایجان، گرجســتان، عربستان سعودی، 
امــارات متحده عربی، ایالات متحده، عراق، ترکمنســتان، ارمنســتان، هند، 
هنگ کنگ، دانمارک، صربســتان و البته همین روســیه از  جمله کشورهایی 
هســتند که در ســال های گذشــته، نامشــان در تیتر اخبار مربوط به اشکال 
مختلف کوچک و بزرگ بدرفتاری با ایرانیان قرار گرفته اســت. در سال های 
گذشته و در بحث های سیاســی و انتخاباتی، بحث درباره «ارزش پاسپورت 
ایرانی» مدام حول این محور مطرح بوده اســت که به چه تعداد و به کدام 
کشورها با شرایط روادیدی آسان تر می شود سفر کرد. شاید لازم است وقتی از 
ارزش پاسپورت ایرانی صحبت می شود، درباره این نیز بحث شود که در چه 
تعداد و در کدام کشــورها و به چه میزان، داشتن پاسپورت ایرانی به معنای 

تحمل انواع دردسرها و آزارهاست.

پیچ تازه در داستان قدیمی بدرفتاری با مسافران ایرانی، این بار در روسیه

شکایت یک شهروند از وزیر و سفیر

شــرق: ســخنگوی وزارت خارجه در نشســت خبری 
هفتگــی خود درباره وضعیت و چشــم انداز مذاکرات 
احیای برجام توضیحاتی ارائه کرد. سعید خطیب زاده 
در این نشســت تأکید کرد ایران برای رسیدن به توافق، 
خطــوط قرمزش را فراموش نخواهد کــرد. او در عین 
حال از پیشــرفت هایی گفت کــه در روند گفت وگوها 
ایجاد شــده و البته اشاره کرد موضوعاتی کلیدی باقی 
مانده که نیاز به تصمیم سیاســی دارند. طبق گزارش 
ایســنا، او درباره رویکــرد ایالات متحده بــه مذاکرات 
تصریح کرد: «ما متأسفانه همچنان شاهد پیگیری مسیر 
اشتباهی هستیم که آنها در گذشته طی کرده اند. بهتر 
است آنها از مسیری که رفته اند برگردند. مادامی که در 
رفتار آنها تغییر نبینیم، نمی توانیم بگوییم به نقطه ای 
رســیده ایم که توافق پایــدار و قابل اتکا در دســترس 

ماست».

  قرار  بود کوتاه بیاییم، در   ۶ دور  به توافق  می رسیدیم
وی در این نشست به سؤالی درباره اخباری پاسخ داد 
کــه می گویند مذاکرات به حصول توافــق در وین نزدیک 
شــده و ایــران از برخی از خواســته های خــود در حوزه 
راســتی آزمایی و تضمین ها کوتاه آمده است. خطیب زاده 
در این  باره  گفت: «اگر قرار بــود ایران از خطوط قرمز خود 
کوتاه بیاید، حتما در شــش دور مذاکرات توافقی حاصل 
می شــد». ســخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: «ما 
برای رســیدن به توافق، محورها و خطــوط قرمز خود را 
فرامــوش نمی کنیم. توافقی که ما به دنبال آن هســتیم، 
باید از دو ویژگی قابل اتکا و پایدار بودن برخوردار باشــد و 
ترجمه آن در اتاق هــای مذاکرات به طرف های اروپایی و 
آمریکایی گفته شده است». خطیب زاده افزود: «اختلافی 
در اصل اخذ تضمین و راســتی آزمایی وجــود ندارد. باید 
این تضمین وجود داشته باشد که در آینده آمریکا مجددا 

نظام بین الملل را با زیر پا  گذاشتن تعهدات خود و خروج 
از توافقات امضا شده به سخره نمی گیرد و هیچ دولتی در 
آمریکا از ســازوکارهای برجام ضد برجام استفاده نکند و 
تضمین هایی ارائه شود که انتفاع ایران از منافع اقتصادی 
برجام را تضمین کند. اینها موضوعات جدی هســتند که 
در هر توافقی که حاصل شود، باید این مسائل لحاظ شده 
باشد. من به شــما عرض می کنم که در اتاق مذاکرات ما 
به صورت روشن خواسته های خود را گفته ایم و اگر ما به 
صورت مکتوب برخی از موضوعات را می گوییم، برای این 
است که به صورت شفاف و مکتوب خواسته های خود را 

بیان کرده باشیم».
 برچسب های  جعلی  را   نمی پذیریم

سؤال دیگر این جلســه در این باره بود که شنیده شده 
آمریکایی هــا به ایرانی هــا پیام داده اند کــه تحریم های 
برجامی را برطرف می کنند، ولی تحریم هایی که با عنوان 
حقوق بشــر اعمال کرده اند برطرف نمی کنند. سخنگوی 
وزارت خارجه در این باره گفت: «به صورت شفاف عرض 
می کنیم که ما هیچ گونه برچســب جعلی را در خصوص 
تحریم ها نمی پذیریم. برچســب هایی که بر اساس نظام 
داخلی آمریکا زده شــده اســت و ما تأکید بــر این داریم 
که همه تحریم ها بر اســاس آنچه در برجام آمده، فارغ 

از اینکه چه برچسبی به آنها زده شده، باید لغو شوند».
پلن «بی» برای  هیچ  کشوری  جذابیت  ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص اظهارات 
وزیر خارجــه آمریکا درباره مذاکــرات وین و همچنین 
برخی از ددلاین هایی که در مورد زمان باقی مانده برای 
رسیدن به توافق مطرح می شود،  گفت: «ما به وزیر امور 
خارجه آمریکا توصیه می کنیم تمام تلاش خود را به کار 
بگیرد که پلان «اِی» به نتیجه برســد. فکر می کنم پلن 
«بی» برای هیچ کشــوری جذابیت ندارد و وزیر خارجه 
آمریکا بهتر از هر کســی می داند که هر کشــوری برای 
خودش پلن «بی» دارد و شاید پلن «بی» ایران برای آنها 

جذابیت نداشته باشد».

   به  تصمیم  سیاسی  واشنگتن  نیاز   است
ســخنگوی وزارت خارجــه در پاســخ به پرسشــی 
در  خصوص آخرین روند مذاکرات وین اظهار کرد: «تمرکز 
جلســات روی چهار متن اصلی در خصوص موضوعات 
مختلــف بــوده اســت». وی ادامــه داد: «در راســتای 
گفت وگوهایی که تاکنون انجام شــده، بسیاری از جداول 
آماده شــده است. ستون های این جداول نیز آماده است. 
بخشــی از پرانتزها پاک سازی شده اند. درباره ایده ها نیز تا 
حدود بســیار زیادی توافقاتی انجام شده است و در حال 
تبدیل شدن به جملات و کلمات هستند. البته موضوعات 
باقی مانــده،  موضوعاتــی کلیدی هســتند کــه به اخذ 
تصمیمات خاص سیاســی نیاز دارد، به خصوص از طرف 
واشــنگتن و آنها باید تصمیمات خود را درباره مســائل 

باقی مانده، به ویژه موضوع رفع تحریم ها اعلام کنند».
اختلاف های مهمی  باقی   مانده

ســخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به 
پرسش دیگری درباره برگزاری کارگروه ترتیبات اجرائی در 
جریــان برگزاری مذاکرات وین تصریح کرد:  «اختلاف های 
مهمی در وین باقی مانده که مهم ترین اختلاف ســرعت 
نامناسب حرکت طرف های مقابل به ویژه آمریکا در ارائه 
ابتکارات اســت. ایران در موضوعــات مختلف ابتکارات 
خوبی داشــته اســت. در موضوعــات فنــی، مذاکرات 
پیشــرفت های خوبی داشــته اســت، ولی در بحث رفع 
تحریم ها،  گفت وگوها منوط به تصمیمات سیاســی شده 
کــه در طرف مقابل هنــوز اتخاذ نشــده و معطل مانده 
اســت. ابتکاراتی از ســوی آنها دیده نمی شــود و بیشتر 
شــنونده بوده اند. ایران در این مدت تلاش کرده ابتکارات 
خوبی ارائه دهد و بر اســاس این ابتکارات پیشرفت هایی 
حاصل شده است». وی همچنین گفت:  «درباره جلسات 
کارگروه ها نیز بر اساس نیازی که ایجاد می شود، جلسات 
برگزار می شــود و در هر چهــار متن نیاز به جلســات و 
گفت وگوهایی داشته ایم که البته در برخی از موضوعات 

این جلسات کمتر برگزار شده است».

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری هفتگی:
براى رسیدن به توافق، خطوط قرمز خود را فراموش نمى کنیم

 WWW.SETADIRAN.IR مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت 
مراجعه و یا با شماره تلفن های۲۷۵۵-۰۷۷۳۱۳۱۲۷۵۹ تماس حاصل فرمایند . 

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل  از طریق مناقصة عمومي تامین نماید :
شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

۱۴۰۰/۹۱۵شماره مناقصه

۲۰۰۰۰۹۳۴۹۸۰۰۰۴۵۹شماره فراخوان سامانه ستاد

تعمیرات اساسی استخرهای مجموعه ورزشی شهید تندگویان مجتمع مسکونی پارس جمموضوع مناقصه

۱۰/۱۶۱/۰۰۰/۰۰۰  ریال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار
تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲   و اصلاحیه آن 

به شماره ۵۲۱۱/ت۵۷۵۹۲ هـ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۲ هیات وزیران مي باشد.

۳۱۳/۰۱۳/۶۴۷/۸۹۸  ریالمبلغ برآوردي مناقصه

آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات 
ارزیابي کیفي(رزومه)
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